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Itepublika e Kosovis : Komuna Skenideraj

Republika Kosova Opitina Skendery

Republic of Kosovo Municipality Skenderyj
Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipality of Assembly

Né bazé t& nenit 43, 1€ Ligjit pér vetdqeverisje lokale nr. 03/L-040, t& Republlkés s¢ Kosoves, si
dhe nenit 37 paragrafi 1,3 t& Statutit t&¢ Komunés s€ Skenderajt nr.01-110-385 1€ d1.03.12.2008,
Rregulloren e punés s& Kuvendit nenit 27, ¢ né pajtim me rregullat ¢ procedurés.

tkstrat nga procesverbali i mbledhjes s¢ KOMITETI PER POLITIK E FINANCAT., i mbajiur
me daté 20.02.2025, né ora 10:00, né sallén e bordit t& drcjtoreve,

N& kété mbledhje jané diskutuar kéto pika:

1. Fjala hyrése;

2. Miratimi i rendit t& dités;

3. Shqyrtimi 1 proccsverbalit nga mbledhja e kalvara;

4. Informaté mbi shérbimet ¢ dhéna nga QKMF, QMF dhe AMF, janar - dhjetor 2024,( raporton
DSHMS, z. Shahin Tahiri),

Té ndryshme,

un

Kryesuesja ¢ kuvendit znj. Adelina Spahiu: T€ nderuar anétar KPF-sg, drejtor (€ drejtorive, né
keté& mbledhje i kemi 5 anétarg, bashkéngjitet mbledhjes Besiana Thagi.

Vazhdojmé me miratimin e rendit t& dités, e hap debatin, nése nuk ka, konstatojmé me (5) vota
pér, (0) kundér dhe (0) abstenim. miratohet Rendi i dités.

-Vazhdojmé me miratimin e procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar, ¢ hap debatin, né€se nuk ka
konstatojmé me (5) vota pér, (0) kundér dhe (0) abstenim, miratohet Procesverbalit nga mbledhja
e kaluar:

Vazhdojmé me piken 4 t& rendit dités:

-Informaté mbi shérbimet e dhéna nga QKMF, QMF dhe AMF, janar - dhjctor 2024 (Raporton);
Drejtori 1 DSHMS, Shahin Tahiri: Fjala pérshéndetése, Kujdesi parésor shéndetésor ofrohet
pérmes QKMF-s&, QMF-ve dhe AMF-ve, pér rrethe 52,000 banoréve mc njé staf prej 184
punétoreve. Kujdesi parésor shéndetdsor né Skenderaj ka t€ zhvilluar rrjetin organizativ gé
pérbehet nga | QKMF, 5 QMF, dhe 8 AMF. N& vitin 2024 e kemi pas numrin ¢ lindjeve me t€
vogél me 30 lindje vaksinimi i fémijéve dhe personave mbi 65 vjeg, &shié kryer né 90%. Raporti i
t& hyrave mjekésoré &shté né 18% me i madh sé& né vitin 2023. Kjo ishle n& pika t& shkurta sa i
pérket késaj informata,

Kryesuesja: E hap debatin, nése nuk ka, shkojmé& né€ votim, konstatojmé me (3) vota pér, (0)
kundér dhe (2) abstenim rekomandohet pér kuvend pér pérkrahje. Informatg mbi sh&rbimet ¢ dhéna
nga QKMF, QMF dhe AMF, janar - dhjetor 2024.

Vazhdojmé me piken 5 t& rendit dités;

-T& ndryshém; ¢ hap debatin nése nuk ka, me kaq e mbyllim két& mbledhje bhlhml ng.seancé e
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